binete, de la SUBSECRETARIA DE COMERCIA-
LIZACION DE LA ECONOMIA SOCIAL depen-
diente de la SECRETARIA DE COORDINACION 
Y MONITOREO INSTITUCIONAL del MINISTE-
RIO DE DESARROLLO SOCIAL, al Licenciado 
Luis Alberto OSTREJ, D.N.I. Nº 07.605.718, asig-
nándosele la cantidad de UN MIL CIEN (1100) 
Unidades Retributivas mensuales.

Art. 2º — El gasto que demande el cumplimien-
to del presente Decreto será atendido con cargo 
a las partidas específicas de la Jurisdicción del 
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la

[...]

las previsiones del Decreto Nº 491 de fecha 12 de marzo de 2002 y su reglamentación será 
aprobada por el señor Jefe de Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se 
pacte una retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS TRES 
MIL CIEN ($ 3.100).

Que en las contrataciones propiciadas se configura el supuesto previsto en la norma prece-
dentemente citada, por lo que corresponde al suscripto disponer su aprobación.

Que la atención del gasto resultante de la contratación alcanzada por la presente decisión

[...]

las previsiones del Decreto Nº 491 de fecha 12 de marzo de 2002 y su reglamentación será 
aprobada por el señor Jefe de Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se 
pacte una retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS TRES 
MIL CIEN ($ 3.100).

Que en la contratación propiciada se configura el supuesto previsto en la norma preceden-
temente citada, por lo que corresponde al suscripto disponer su aprobación.

Que la atención del gasto resultante de la contratación alcanzada por la presente de-

[...]

mentación, que tramite por acuerdo entre cada jurisdicción o entidad y el Programa de las 
Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), será aprobada por el JEFE DE GABINETE DE 
MINISTROS en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución mensual u honorario 
equivalente superior a la suma de PESOS CUATRO MIL CIEN ($ 4.100.-).

Que con las contrataciones propiciadas se configura el supuesto contemplado en la primera 
de las normas citadas en el considerando anterior, por lo que su aprobación corresponde 
al suscripto.

Que los profesionales cuya contratación se aprueba por la presente, han dado cumplimien-

[...]

DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a 
la suma total de PESOS TRECE MILLONES SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA CON DIECISEIS 
CENTAVOS ($ 13.006.270,16), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma 
total de PESOS TRECE MILLONES SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA CON DIECISEIS CENTA-
VOS ($ 13.006.270,16).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

anexo

PAGO COMPENSACION A FAENADORES AVICOLAS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
PERIODO 2008 PERIODO 2009

SETIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL